
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 267 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2018 PÁGINA 01 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018 

 

Com base nas informações constantes do Processo nº 062/2018, referente ao Pregão Presencial nº 037/2018, para 
contratação de empresa que forneça conjuntos de agasalho e kimonos, para os idosos, crianças e adolescentes 
vinculados aos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do CRAS – Centro de Referência da Assistência 
Social do Município de Conselheiro Mairinck – Paraná, para o ano de 2018, custeados com recursos do Estado SCFV e 
Piso Paranaense de Assistência Social – PPAS do Fundo Municipal de Assistência Social, e em cumprimento aos 
termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho a decisão do Sr. Pregoeiro e 
HOMOLOGO o procedimento em comento para que surta seus fáticos e jurídicos efeitos, da seguinte maneira: 
ADJUDICADO às empresas: BACELAR & BACELAR LTDA – ME, CNPJ/MF sob no 04.086.793/0001-64, vencedora 
dos 04 itens, desta licitação, no valor de R$ 32.520,00 (Trinta e Dois Mil, Quinhentos e Vinte Reais). Com base no 
Decreto nº 3.555/2000, em consequência, devendo ser convocada a proponente para a assinatura do instrumento de 
contrato, nos termos do art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das 
sanções previstas no art. 81 desta lei. Conselheiro Mairinck-Pr, 23 de Julho de 2018.  

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
Extrato de Contrato Pregão Presencial nº 037/2018 

 

Objeto: Contratação de empresa que forneça conjuntos de agasalho e kimonos, para os idosos, crianças e adolescentes 
vinculados aos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do CRAS – Centro de Referência da Assistência 
Social do Município de Conselheiro Mairinck – Paraná, para o ano de 2018, custeados com recursos do Estado SCFV e 
Piso Paranaense de Assistência Social – PPAS do Fundo Municipal de Assistência Social. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr - Contrato nº 089/2018 - Contratada: BACELAR & BACELAR LTDA – ME, 
CNPJ/MF sob no 04.086.793/0001-64, no valor de $ 32.520,00 (Trinta e Dois Mil, Quinhentos e Vinte Reais). O contrato 
terá prazo de vigência de 12 meses.  

Conselheiro Mairinck-Pr, 23 de Julho de 2018  
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 053/2018 
 

 
O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições 

legais. 
 
RESOLVE: 
 
Art 1º -Revogar a Portaria nº 49/2018  
 
Art. 2°-Esta portaria entra vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 23 dias do mês 

de julho de 2018. 
 

 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 267 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2018 PÁGINA 02 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 

PORTARIA 054/2018 

 

Institui a Comissão de Seleção e Habilitação do Edital de 

Chamamento Público/Credenciamento n° 002/2018 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK/PR, no uso de suas atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município:  

 Considerando a solicitação Do Departamento Municipal de Saúde para a Contratação de 01 (um) profissional 

da área médica mais especificamente médico clínico geral para atuar na equipe do PSF (Programa Saúde da Família) 

do município de Conselheiro Mairinck;  

Considerando o Edital de Chamamento Público nº 002/2018;  

 Considerando a necessidade de se instituir uma comissão para julgar e atribuir pontuação referente ao Edital 

de Chamamento Público/Credenciamento citado acima do Tipo Melhor Técnica;  

 Considerando o interesse público e a necessidade administrativa de tal procedimento; 

R E S O L V E  

1. NOMEAR, a partir desta data, a COMISSÃO DE SELEÇÃO DE JULGAMENTO DO CHAMAMENTO 

PÚBLICO/CREDENCIAMENTO com a finalidade de processar e julgar o chamamento público Edital 

002/2018. 

2. A referida Comissão será composta pelos membros abaixo relacionados:  

I – Membro: Valneia Ferreira de Souza, CPF: 723.061.579-87, RG: 42.262.050-5 SSP/PR;  

II – Membro: Lucia Madalene Rocha CPF:  000.283.469-39, RG: 646.752-39, SSP/PR;  

III – Membro: Vera Cristina Gonçalves, CPF: 719.698.709-82, RG: 4.662.467-0 SSP/PR; 

3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck PR, aos 23 dias do mês de julho de 2018. 

 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 


		2018-07-24T08:18:19-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




